37 Nec etiam eneruat ius Capituli Generalis, nec inſtitutionem ritè, legitimè, & canonicè factam Reu. Adm. Gutierrez in Prouincialem, manutentio Illuftris. Domini Nuncij obtenta in fauorem Reu. Adm. Ruelas, quia cum manutentio ſit actus quidam ſubitanæus, per modum prouiſionis, non diſcuſſo negotio in iudicio contradictorio, neque per modum ſententialis diffinitionis, vt docet Lezana *conſult. 26. num. 121. in fine,* hinc eſt quod ius, & factum Capituli Generalis, & inſtitutio, & confirmatio Reu. Adm. Gutierrez manent in ſuo robore, & illeſæ. Similiter non obſtat iuramentũ emiſſum à Reu. Adm. Ruelas relatum *ſupra num. 9.* quia verſatur circa voluntatem, quæ eſt interna, & in foro extero non habetur ratio animi interni, ſed externæ renunciationis. Lezana *to. 1. p. 1. c. 3. n. 27.* Nam aliud eſt eſſe talem, aliud haberi pro tali, Bartolus *in l. Si maritus. l. 2. §. Legis Iulie, n. 1. ff. de adult. Iaf. in l. Prætor ait. §. Si uè autem, nu. 2. ff. de nou. oper. nunc. Mafcardus vol. 2. concl. 596. n. 16. Lezana in conſult. Appannag. dub. 3. n. 56. ff. de nou. oper. nunc.*

Nec

51
Nec prodest, si obijciatur Prouinciam Baticam nusquam habuisse Prouin-
ciam institutum in comitijs Generalibus; quia id in primis veritatem non
continet, nam anno 1654 fuit institutus pro ea Prouincia in Capitulo Ge-
nerali Reu. Adm. Magister Bartholomæus de Quintanilla. Deinde Capitulum
Generale est in possessione, vt vsu suæ potestatis relatq̄ supra num. 21. & (vt
alias omittam Prouincias) in mea Prouincia Aragoniæ anno 1608. Reu. Adm.
Mag. Stephanus, de Thous, S. Inquisitionis Qualificator, & in Vniuersitate
Oscensi Sacrorum Bibliorum Interpres: anno 1613. in Capitulo Generali
fuit institutus Reu. Adm. Mag. Michael Ripol, S. Officij à qualificationibus
Consultor, Primarius Theologiæ in Cæsaraugustana Vniuersitate, & Synoda-
lis Examinator: anno 1619. Reu. Adm. Mag. Anastasius Gazia in Vniuersita-
te Valentina Cathedralicust: in comitijs generalibus vltimo celebratis anno
1660. fuerunt instituti Prouinciales, videlicet Aragoniæ, Castellæ, Cathalonici, Baticæ, &
Portugaliæ, & nulla Prouincia [nec Religiosus earum] vel ausitavit, nec con-
questus est de electione facta in Capitulo Generali, nisi solum Batica. Præte-
rea, quia Prouincia Batica per Socios à se electos, qui representant totam
Prouinciam, & per Gremium Capituli Generalis representans totum Ordinem
prestitus est consensus in electionem Prouincialis Baticæ, & in confirma-
tionem illius, nemine reclamante, vel contradicente, & est regula iuris de-
sumpta ex l. Sicut, Cod. de actio. & obligat. videlicet, quod semel placuit anti-
cipius displicere non potest: & Glossa id intelligit etiam de electione. Cap. Di-
cissimè 8. quest. 2. de qua re videantur Lauorius de electio. tit. 4. cap. 19.
Inum. 115. Sigismundus de Bononia de elect. p. 3. dub. 45. num. 6. communiter
Doctores quos sequitur Lezana to. i. p. 1. cap. 15. n. 109. Qui afferit declara-
tionem Sac. Congreg. & addit non posse admitti reclamationem contra elec-
tionem aliquam, si ij, qui reclamant antea in ipsam consenserunt, prout con-
tingit in presenti per Socios Prouinciæ Baticæ nomine, vt constat ex ipso-
rum literis, in quibus illa Prouincia dicit ratum, & gratum ipsam habiturum
quidquid per eos factum fuerit. Qui consensu; [teste Lezana ibidem] vide-
tur habere vim resignationis iuris prop. ij (si illud habebat Prouincia) ad exi-
gendum (saltem pro tunc) alio modo, prout [inquit] facile ex S. Rotæ deci-
sionibus, & Doctoribus confirmari possit. Et ex vitalis consensus, accepta-
tionis, & non reclamationis potest colligi electionem Prouincialis Baticæ esse
factam aliquo modo per scrutinium, & compromissum, qui modus electio-
nis mixte potest dari, vt communiter admittunt Doctores, & firmat Sacra Ro-
ta in Metensi Monaster. die 5. Iulij 1621. & tenet Canisius in compend. De-
cretal. tit. de elect. §. At in primis, & Lezana ubi proxime: & intentum præ-
bat ex Cap. Nulli licere de elect. in 6. & Cap. Concerta in 6. de appellat. ad quæ
Capita Doctores communiter docent, consensum, seu acceptationem maxi-
mam vim habere in materia electionum, ita vt, qui semel aliquam electionem
vel modum electionis approbavit, contradicere postea non possit. Nihil, igitur,
prodest obiectio:
38 Omitto alia leuidensia, quale est illud de delirij. Reu. Adm. Ruelas
casu, quo obijceretur, de quo actum est supra num. 24. in medio. Similitè si
obijceretur, Reu. Adm. Ruelas renunciaisse, vel vt impleret præceptum Con-
stitutionis præcipientis Prouincialibus moribundis renunciare suis officijs;
vel vt se conformaret consuetudini sic faciendi, quia in Religione nulla ex-
tat talis Constitutio, vel exhibeat illam Reu. Adm. Ruelas: deinde quia ipse
met fateretur (vt constat ex illius verbis datis supra num. 24. post medium) se re-
nun-

nunciare Prouincialatui, non quia Prouinciales non saluentur, sed quia est maior perfectio, & cedit in externum exemplum: & in renunciatione data *supra* num. 2. adducens causas motiuas suæ renunciationis, dicit esse, quia ob defectum salutis officio inferuire non possum, & etiam ob alia ingentia inconuenientia, quæ sequuntur ex eo quòd à me obtineatur: vbi nec meminit constitutionis, nec consuetudinis renunciandi. De ea consuetudine non constat, imò de contraria: tum quia in ipsa Prouincia Batuca absque renunciatione obierunt Prouinciales actualiter fungentes suo munere Reu. Adm. Mag. Ioannes Duran, & Reu. Adm. Magister Christophorus de Aparicio: & in mea Prouincia Aragoniæ RR. adm. Magistri Ioannes de Heredia, Ioannes Piro de Victoria, & Martinus Ximenez de Enbun, qui omnes fuerunt pietatis, doctrinæ, & moribus præclari.

39 Ex his omnibus clare sequitur electionem Reu. Adm. Gutierrez non fuisse subrepticam, nec obrepticam. Ratio est, quia tunc solum committitur subreptio, vel obreptio, quando ad impetrandam aliquam gratiam, quæ aliàs non concederetur, allegatur aliquid falsum, vel tacetur aliquid verum, vel ita inuoluntè loquitur, vt veritas non percipiatur à Principe gratiam concessuro (sic communiter Doctores, videatur *Lezana* 10. 2. p. 2. verb. *Litteræ Apostolicæ* num. 3.) Sed in electione R. Adm. Gutierrez nihil horum contigit: ergo eius electio non fuit subreptitia, nec obreptitia. Minore probo per singulas partes. In primis nihil falsum fuit allegatum, quia R. A. Ruelas verè, & reuerter renunciauit, vt constat *supra* num. 2. deinde causæ allegatæ ad acceptandam eius renunciationem fuerunt ipsius infirmitates, quibus prædicitus non poterat officio deseriire, & hanc causam veram esse ipse R. A. Ruelas fatetur veram esse *supra* num. 2. Insuper hæ causæ fuerunt expositæ per legitimum Procuratorem R. A. Ruelas, vt constat *supra* num. 3. & ex procuratore ipsa authentica. Quod non fuerit tacitum aliquid verum, patet, quia solum possit obijci, Procuratorem subiciuisse in sua Petitione ingentia inconuenientia, quæ sequebantur ex eo, quòd Reu. Adm. Ruelas obtineret Prouincialatum; & hoc non iuducit subreptionem, vel obreptionem, nam præterquam quod ea inconuenientia exposita in genere continentur in renunciatione, vt constat *supra* num. 2. quæ lecta fuit in gremio Capituli, vt testatur Secretarius *supra* num. 3. subiciuisse Procuratorem in sua Petitione ea inconuenientia, non infirmat acceptationem renunciationis, quia expositis infirmitatibus, vt potè causæ adæquatæ acceptandi renunciationem, adderentur aliæ adæquatæ causæ eam acceptandi, ita verè, vt potè asserat à parte renunciantis contra se ipsam, & exposita ea inconuenientia non reddissent difficiliorem, imò faciliorem acceptationem renunciationis. Deinde non est subreptitia, vel obreptitia electio Reu. Adm. Gutierrez eò quòd Reu. Velasco Procurator non exposuerit renunciationem furtiuè, & dolosè deserti, quia ex dictis *supra* num. 19. & 31 constat renunciationem non fuisse dolosè, & furtiuè delatam, sed ex ipsius Reu. Adm. Ruelas scientia, & voluntate, & patientia: & actus iustificatur per scientiam, & patientiam Superioris, vel Principalis. *l. Si quis fugitiuus. §. Ego puto. l. Quod si nolit 31. l. Qui assidue. ff. de edil. Cap. Nisi essent. de Præbend. & tenent Gonzalez ad reg. 8. Cancel. Glossa 9. §. 2. num. 88. Lezana* 10. 1. part. cap. 1. num. 65. Et quamuis furtiuè, & dolosè fuisset delata renunciatio, dolus, vel fraus non induceret nullitatem renunciationis, acceptationis, vel electionis, nam dolus & fraus pertinerent ad aliam causam, nempe ad infidelitatem delatoris, non verò ad presentem causam, quæ longè diuersissima est. Amplius electio Reu. Adm. Gutierrez non est subreptitia, vel obreptitia eò quòd Reu. Velasco, Pro

curator non exposuerit retractationem renunciationis, & procurationis facta à R. Adm. Ruelas, tum quia ad retractationem presentandam non habebat mandatum: tum quia Reu. Velasco non nouit retractationem: nam ipse (vt constat *supra num. 6.*) cum Socijs discessit à Prouincia in principio Februarij 1669. & Reu. Adm. Ruelas (vt ipse ait *supra num. 11.*) nouit suam renunciationem deferri Romam die 26. eiusdem mensis: ergo tunc potuit retractare renunciationem; & non in principio istius mensis, & cum à die 26. Februarij, vsque ad diem 30. Maij, quando electus fuit Reu. Adm. Gutierrez (vt constat ex Actis Capituli Typis datis *pag. 5. vers. Die vigesima*) intercesserit 83. dies (vt dictum est *supra num. 19.*) & eo commodissimo tempore Reu. Admod. Ruelas non intimauerit Reu. Velasco suam renunciationem, Reu. Velasco nõ poterat eam exponere Capitulo, quia ea non nouit. Imo dato, quod Reu. Velasco aliunde (ieclusa intimatione) nouisset retractationem Reu. Adm. Ruelas, ea scientia non infirmaret renunciationem, vt constat ex Clementina adducta *supra num. 16.* Ergo ex nullo capite restat esse subreptitiam, vel obrepitiam electionem Reu. Adm. Gutierrez, nisi inuolucra verborum obscuritate, qua fuerit exposita renunciatio Reu. Adm. Ruelas: sed eam non continuisse obscuritatem constat ex ipsius tenore dato *supra num. 2.*

40 Quare dum Reu. Adm. Ruelas non probauerit legitime, vel simul, vel seorsim, sex negatiua, & duo positiua, nihil probat ad rem presentem. Negatiua sunt: *primum*, se non renunciaisse: *secundum*, non dedisse mandatum sufficiens ad renunciandum Reu. Velasco: *tertium*, Reu. Velasco non renunciaisse ipsius nomine: *quartum*, non fuisse acceptatam eius renunciationem: *quintum*, non fuisse rite, legitime, & canonicè, & à parentibus, institutum R. A. Gutierrez: *sextum*, non fuisse legitime confirmatum. Positiua sunt: *primum*, intimasse retractationem suæ renunciationis, & procurationis nõ solum Illustriss. Domino Nuncio, sed etiam Reuerendiss. Patri Generali, quibus in solidum (vt constat *supra num. 2.*) suam nuncupauit renunciationem, vel Reu. Velasco Procuratori suo: *secundum*, malitiosè fecisse Reu. Adm. Gutierrez, vel Reu. Velasco quominus retractatio renunciationis, vel procurationis, veniret ad manus Reuerendiss. Patris Generalis, vel ad manus Reu. Velasco Procuratoris (vt dicitur in Clementina citata *supra num. 16.*) dum hæc (inquam) vel simul, vel seorsim non probauerit Reu. Adm. Ruelas, nihil probat ad intentum presentis causæ, quamuis probauit furtiuam, & dolosam suæ renunciationis delationem Romam, fraus enim non dedit causam renunciationi; nam renunciatio multo tempore præcessit fraudem [si hæc fuit facta] Imo è contra renunciatio per abusum [si contigit, quod est quid facti, & reuertimur ad dicta *supra n. 31.*] dedit causam fraudi: nec fraus dedit causam acceptationis renunciationis, nec noui electioni, quia, iuxta proloquium Philosophorum, *nihil uolunt, quin præcognitum*: & fraus [si fuit facta] non innotuit acceptantibus renunciationem, nec facientibus nouam electionem, sed renunciatio ipsa dedit causam acceptationi, & electioni: imo dato, & non concesso, sed negato, quod fraus dedisset causam acceptationi, & electioni, nõ dedit causam unicam adæquatam, cum adfuerint alie adæquatæ causæ ad acceptandam renunciationem, & nouam electionem faciendam, vt constat ex dictis *supra nu. 35.* Et quamuis probet Reu. Adm. Ruelas eam retractationem fuisse presentatam Illustriss. Domino Nuncio, nil probat, quia (vt dixi) furtiua delatio non est ad rem presentis causæ, sed alterius: & intimatio facta Illustrissimo Domino Nuncio est insufficientis, cui non solum nuncupauit renunciationem, sed etiam in solidum Reuerendiss. Patri Generali, iuxta *supra num. 36.* Ad maiore abundantiam, demus

per possibile, vel impossibile Reu. Adm. Ruelas aptasse suam renunciationem modo dato *supra num. 2.* nullo profus Characterē deficientē, propria manu scriptam, & subscriptam, & obſignatā pane rubro, & ſigillatam ſuo conſueto ſigillo, abique eo quod innotefceret alicui, & eam in ſereno repoſuiſſe, & clauē ſemper apud ſe habuiſſe adhibita tam diligenti cura in ſecreto habendo, & cuſ toda illius, vt nec leuiſſimam incurrerit incuriam: tamen Deum, miniſterio Angeli ſui aſſumpto corpore, eam detuliſſe ad Reuerendiſſ. Patrē Generalem noſcentem Reu. Adm. Ruelas characteres, & ſubſcriptionem, qui vt certioraretur morali euidētia de veritate renunciationis adhereret peritos in arte ſcribendis, qui facta collatione renunciationis, & aliarum literarum ipſius Ad. Reu. Ruelas iurarent renunciationis, & aliarum literarū characteres extra eos eſſe eadem manu; & tunc Reuerendiſſ. P. Generalem, abſque miniſterio Procuratoris, ſimul cum Diſſiniſſoribus Generalibus acceptaſſe renunciationē ex omnibus motiuis in ea contentis, & proceſſiſſe ad inſtitutionem noui Prouincialis, dum tamen hæc agerentur, & ante electionem noui Prouincialis, & ante acceptationem renunciationis, Reu. Adm. Ruelas euoluſſe ſerinum, & non inuenta renunciatione, recurriſſe ad Illuſtriſſ. Dominum Nuncium, & eorā ipſo retractaſſe ſuam renunciationem: poſtea tamen, nota noui Prouincialis electione, reſtractatum fuiſſe Reu. Adm. Ruelas aſſerentē ſe retractaſſe renunciationem, & ob id irritam eſſe electionem de nouo factam: certē tunc valida declararetur electio, eo præcipuiſſe quod renūciaſſet, & non intimāſſet renunciationem Reuerendiſſ. Patri Generali, cui ſimul cum Illuſtriſſ. Domino Nuncio in ſolidum eam nuncupauit: at tunc non interceuit fraus, quam ſi allegaret, nullus admitteret, quia eam probare non poſſet: & quamuis aliquas ad duceret congruentias, meritō repellerentur, eo vel maximē, quod non intrarent ſubſtantiam renunciationis, acceptationis, nec nouæ electionis, & ſibi ſoli impuraretur, qui renunciauit: ergo ſimiliter in præſenti, quamuis probaret ſuam renunciationem futuriū eſſe Romam delatam, & mandatum factum, Reu. Velasco eſſe inſufficiens ad renūciandum, dum tamen conſtet, vt ipſe fatetur, renunciaſſe, & renunciationem eſſe acceptatam, vt conſtat, omne aliud impertinenter ſe habet ad præſentem cauſam, & Reu. Adm. Ruelas erit imputandum ſuam renunciationem habuiſſe effectum, eo quod renunciauit verē, & realiter, & verē, & realiter renūciatio fuit acceptata, & renūciatio non fuit ligata conditioni, limitationi, nec modo alicui; ſed ſimpliciter, & abſolutē.

4t Quid ergo, ſto pro Reu. Adm. Gutierrez, & contra Reu. Adm. Ruelas? Abſit a me toto celo nefas tantum, qui nec per accidens id intendo, quamuis re ipſa per accidens ſequatur. Sto pro Iure, pro Religione, quæ in Capitulo Generali rem dicuſſit. Sto pro Decretis Reuerendiſſ. Patris Generalis, & R. R. Adm. Vicarij Generalis, & Aſſiſtentium, qui ter in Ordinis Conſilio, maturē trutinatis, vique ad minutifſimos apices, tum libello exhibito in Capitulo illo Intermedio, & tranſmiſſo ad Reuerendiſſ. Patrem Generalem; tum literis pluribus familiaribus eiſdem Reu. Adm. Ruelas, in quibus omnem ſuam mentem propalat, ſemper eſt iudicatum contra ipſum, & in fauorem Reu. Adm. Gutierrez, imo in fauorem iuris Capituli Generalis expoſiti *ſup. nu. 18. & 21.* Et tamen adhuc Reu. Adm. Ruelas reſtractatur, & quærimonijs de proditoria, futiua, & dolosa delatione ſuæ renūciationis, & iniuſticia ſibi irrogata, implet Hiſpaliū, Matritum, & Romanam. Hæc ſcribo, vt Hiſpaliſ, Matritum, Vibs, & Orbis nouerit volubilitatem hominis iam volentis, iam nolentis renūciare, vt noſcant Reu. Adm. Ruelas non fuiſſe inauditum, & quærimonijs de proditoria: vt noſcant, quod data, & non conceſſa ea proditoria delatione renūciatio-

tionis [quæ non intrat huius negotij substantiam; cum sit de priuata persona ad priuatam) Religionem tentasse omnia media lenia, & conducentia ad quietem Reu. Adm. Ruelas, & Prouinciæ Bæticæ. Quod, si adhuc his medijs non quiescat Reu. Adm. Ruelas, accedat, vel per se ipsum, vel per Procuratorem, ad Religionis supremum Patrem Generalem, & Ordinis Tribunal, & non audiet illa Marci Tullij Ciceronis in Cathirinam verba: *Quousque tandem abutere Cathirina, patientia nostræ? &c.* imo benignè excipietur, & audietur, nõ dico septies, sed vsque septuagies septies, imo vsque ad faciètatem audietur. Quamuis, fortè, posset repelli, & non audiri, quia vel tacitè, vel expressè per suum Procuratorem, & per Socios representantes ipsum, & totam Prouinciã Bæticam, & per Gremium Capituli Generalis repræsentes totam Religionem (vt tenet Suarez tom. 4. Religio. tr. 8. lib. 2. cap. 8. num. 9.) consensit suam renunciationem, & acceptationem illius, & in electionem Reu. Adm. Gutierrez, de quo videatur Lezana tom. 2. in fine, in quadam relectione à num. 5. pag. mihi 661. vel proximè, vel remotè (vt docent Thomas Sanchez lib. 4. de matrimo. disp. 12. num. 20. & ex Sigismundo de Bononia, Lezana tom. 1. par. 1. cap. 15. num. 2. in fine, & à num. 90. vsque ad 94. vbi refert aliquas S. Congregationis declarationes. Aliàs possent à quouis reprobari omnes Electiones, & Acta Capituli Generalis: nam non est maior ratio vnus, quàm alterius, & omnium, quo quid absurdius? Caucat autem, si accesserit ad Reuerendiss. Patrem Generalem, & Ordinis Consilium, ne varius sit in oppositione causarum, quas primitus præsentauit, & nouissimè adduxerit, cum sit tritum proloquium de teste (quod impugnatori posse applicari testis, ut Lezana vbi proximè nu. 21.) nempe, *Testis varius, testis falsus.* Faciat iteum congregari Capitulum Generale, vt reuocet Reu. Adm. Gutierrez ab electione, & confirmatione Prouincialatus, & ipsum Reu. Adm. Ruelas restituat ad Prouincialatum, à quo factus amotus ob omnes illas, vel ob singulas causas adæquatas, quas memorauimus supra num. 35. & cæcis oculis paruipendat ingentia illa inconuenientia, quæ ipse in sua renunciatione asseruit: nam Capitulum accepit illius renunciationem, & Capitulum instituit Reu. Adm. Gutierrez, & est regula iuris in 6. quod omnes tangit, debet ab omnibus approbari: Non poterit fieri quod intendit Reu. Adm. Ruelas, nisi congregato iterum Capitulo Generali. Quod si congregaretur, adhuc posset audire regulas illas iuris, quod semel placuit amplius displicere non potest, num. 21. & sumitur ex l. Sicut de actione. & oblig. Et illam: *Mutare consilium quis non potest in alterius detrimentum,* num. 33. ex l. Nemo potest mutare. ff. hoc tit. Et illam: *Nemo potest venire contra factum suum.* De quibus regulis videatur Lezana vbi proximè num. 6. Et videat ipse semet Reu. Adm. Ruelas, an possit hæc omnia deglutire, sin minus quiescat. Denique solum potest obijci pro Reu. Adm. Ruelas, & contra Reu. Adm. Gutierrez, & R. Velasco, *Neminè præsumi velle iactare id, quod suum est,* vt constat ex l. Cum de debito, de probat. Et ratio desumitur ex Apostolo dicente: *Expedit me magis mori, quàm vt gloriam meam, quis euacuet?* Et tenent Baldus cons. 312. lib. 4. Craucta cons. 2. num. 18. & cons. 49. nu. 7. Villar. in scholys ad decretum Curie Iustitiæ Aragonum liter. S. Et quia regula iuris est. *Nemo eligit viam, per quam iudicium suum subvertatur.* l. 3. vers. Nec credendus ff. de milit. testam. l. Quoties. ff. de verb. obligat. Cap. Abbate, iuncta Gloss. verb. Potius, de verb. signifi. Mantica de coniect. vltim. volunt. lib. 2. tit. 1. Menoch. de præsumpt. lib. 6. Barbosa in axiomatib. iur. axiom. 160. num. 3. Ergo non præsumitur Reu. Adm. Ruelas dedisse Reu. Velasco procuracionem ad renunciandum pro se Prouincialatui, quoungebatur. Respondeo regulæ iuris obijciendo

ijciendo aliam iuris regulam, quam adducit Lezana in *consult. de Cathedralitate Ecclesie Sancte Marie del Pilar Cesar augustane cap. 3. num. 280. ex Vlpiano lib. 5. ad Sabinum*, nempe, *id quod nostrum est, sine facto nostro ad alium transferri non potest*. Cum ergo Reu. Adm. Ruelas verè renunciauerit Prouincialatui per schedulam à se subsignatà, & renunciatio fuerit præsentata Gremio Capituli Generalis per Procuratorem legitimum, pro tali habitum Reu. Velasco, sequitur Prouincialatum Reu. Adm. Ruelas cum ipse factò fuisse translatum ad alium de nouo institutum Prouincialem; quare nec iactauit Prouincialatum, nec gloriam illius altus euacuauit, sed ipsemet elegit viam per quam eius iudicium subuerteretur. Nec releuat si dicat Reu. Adm. Ruelas, quod cum Reu. Velasco præmeretur ostendere se ad renunciandum habuisse speciale mandatum, respondisset reliquisse Romæ mandatum, illud tamen extracturam ex originali relicto apud Notarium, & iste de hoc requisitus non exhibuit, eo quod non curauit reponere, in suo registro, dedisset tamen Notarium fidem quod in ea procuratore non habebatur speciale mandatum ad renunciandum. Hoc [inquam] non releuat. *Primò*, quia forte exhibita originali renunciatione subsignata manu Reu. Adm. Ruelas, quam ego ipse vidi, non erat necessarium speciale mandatum ad renunciandum, sed ad summum ad præsentandam originaliter renunciationem, ad quod tamen necessarium non erat, sed sufficiebat illud generale, & omnimode mandatum supra sæpius assertum. *Secundò*, quia illa fides Notarij [quamuis aliàs illustis, & magnæ auctoritatis] non plus operatur, quam fides cuiuslibet alterius priuatæ personæ (vt in casu ferè simili habet Lezana in *consult. Appanag. dub. 3. nu. 101. & 102. ex Bartolo in l. Imperator. ff. de testam. homin.*) Et ratio est, quia Notarij munus est quoddam merum ministerium consistens solum in confectioe instrumenti, & in illo, & per illud ipsi fides adhibetur plusquam alijs priuatæ personis: at verò post instrumentum confectum, & extra illud, aut contra illud, cum iam sit functus suo munere, solum ei præstatur fides, sicut priuatæ personæ. Quare S. Rota in 2. p. diuersis *decis. 285. ex Egidio, Aymone, & Felino* concludit, quod Notarius testari non potest de actu præterito. Et eadem S. Rota in Valentina *Canonicius, decis. 137. num. 3.* ait, quod circa attestationem de præterito non creditur Notario. Videatur Ferent. illus in *annotat. ad Burratum, decis. 688. num. 16.* vbi ait: *Fides Notarij attestantis de actu præterito non probat*. Nihil ergo releuat attestatio ista Notarij, si adducatur à Reu. Adm. Ruelas.

Tandem, dato & non concessò, quod dubitaretur de sufficientia procuratorionis Reu. Velasco ad renunciandum, præsumptio stat pro sufficientia illius. Ratio est, quia quilibet præsumitur elegisse viam, per quam dispositio sua sit valida, & habeat effectum; non autem, vt impugnari possit, & reddi ad nihilum. Constat ex *l. 3. ff. de testam. milit. & tenent. Alciatus de præsumpt. reg. 3. præsumpt. 33. Soccinus iun. lib. 1. consil. 103. num. 28.* & nullus præsumitur velle facere actum frustratorium; *l. 1. in fin. ff. de municip. i. unic. C. de thesaur.* Et ratio naturalis dicit, vt quod vit bonus semel dixit, postea non reuocet. Guidopap. *decis. 254. Caputaquentis decis. 109. num. 1. part. 1. iuxta Ius diuinum. Deuter. cap. 32. Quia semel egressus est de labijs tuis obseruabis.* Et *Plal. 88. num. 34. Quæ procedunt de labijs meis non faciam irrita.* Maximè, si persona illustis sit genere, vt tenet Thomas de Thom. in *flor. leg. reg. 67. & præcipue, si agatur de animæ salute, vt ait Menoch de præsumpt. lib. 5. præsumpt. 1. num. 29. Quæ omnia verificantur de Reu. Adm. Ruelas, qui natalibus est illustis, moribus præclarus, doctrina insignis, & tempore, quo aperuit renunciat-*

tionem, erat mortis proximus, & præsumebatur mentor salutis æternæ, vt tenet Ruitus *lib. 3. cons. 78. num. 12.* Rinaldus *cons. 58. num. 31.* Et quando dedit procuracionem R. Velasco nondum conualuerat integrè, & memoria salutis æternæ non defecerat in attentissimo Religioso: ergo præsumitur elegisse viam procuracionis sufficientis ad validè renuncian- dum pro se, & vt renunciatio fortiteretur effectum, & vt non posset impugnari, vt postea ipse ex insufficientia illam impugnat. Deinde, quia clausula illa literarum Reu. Ad. Ruelas, (quarum in superioribus meminimus) loquens de R. Velasco, videlicet, *Que daua por hecho todo lo que el hiziese*, hoc est, *quod pro facto habebat quidquid ille faceret*: est valdè enèrgica, vt docet Peirinis in *formulario liter. P. cap. 8. num. 6.* Ergo, si ipse posset sufficienter, & validè renunciare (vt est plusquam eertum) & cessaret omnis insufficientia, & fraudis præsumptio, vt constat ex communi placito Doctorum, in *l. interpositas, C. de trans. & tenet Malcardus de probat. vol. 1. conclus. 711. num. 18. & conclus. 1005. num. 18.* & ostenditur ratione; quia illis verbis præsumitur præsens persona mandantis in mandatorio: ergo cum Reu. Adm. Ruelas præsens posset renunciare, renunciante Reu. Velasco, censetur ipse renunciaste: est enim Iuristarum axioma: *Nostri omnia facimus, quibus auctoritatem nostram impartimur*, ex *l. 1. § Omnia, C. de veter. iur.* Præterea scientia, & patientia R. Adm. Ruelas id suadet, cum 83 dies ante electionem Reu. Adm. Gutierrez nouerit Reu. Velasco, vt Procuratorem deferre Romam suam renunciationem, vt constat ex dictis *supr.* & ex *l. Quoties la 2. ff. de seruit. l. Si quis diuturno. ff. Si seruitus vendicetur*, & docet Lezana de *Cathedralitate Eccles. S. Mariæ del Pilar Casarug. cap. 4. n. 285* Quoties aliquis potuit impedire, si vellet, & non fecit, videtur consentire. *l. si fideiusor C. Mandati.* & tenet Bartol. in *l. Quæ dotis, num. 21.* Quod maximè procedit quando quis patitur, & non contradicit, nam paria sunt consentire, & obedire vt, relatis Caputaquensis, Puteo, & decis. S. Rotæ, tenet González in *reg. 8. Cancel. q. 47. num. 27.* sed Reu. Adm. Ruelas 83 dies ante præsentationem suæ renunciationis nouit insufficientiam procuracionis (si insufficientis fuit) & timere potuit passionem, vt postea conquisitus est pati, & non impedit: ergo censendus est sua scientia, & patientia supplisse insufficientiam (si adfuit) procuracionis. Nec releuat, si dicat, non id credidisse statim post notitiã, quia sicut, nimis credulus, sibi debet imputare, *l. Aciles. §. pen. ff. de adult. l. Nimiã credulitate, C. de actio. & obligat.* cum contrarium eadem sit doctrina, sic nimis durus sibi debet imputare.

Sic censeo sub lima, & censura &c. in Conuentu Sanctæ Mariæ Trinitatis Romanæ, die 5. Ianuarij anno 1661.

Fr. Laurentius Angelus Espin Hispanus Sac. Theol. Doctor,
& Assistens Generalis Ordinis Carmelitarum.

Posthæc scripta Sacra Congregatio Eminentissimorum Dominorum Cardinalium die 14. Ianuarij 1661. vt constat ex ipsius Decreto, confirmauit electionem Reu. Adm. Gutierrez, & roborauit Decreta Reuerendissimi Patris Generalis, & Consilij Assistentium.

Deniq; Sanctissimus Dominus Noster ALEXANDER VII. medio Brevi sub antlo Piscatoris apud Sanctam Mariam Maiorem die 7. Februarij 1661 postquam confirmauit Decreta Reuerendissimi Patris Generalis, & Consilij Assistentium, & Sacræ Congregationis Purpuratorum Dominorum Prepositorum

torum negotijs, & consultationibus Regalium, addit hæc verba: *Decernentes has literas firmas, validas, & efficaces existere, & fore, & ab illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inuiolabiliter obseruari, sicque in præmissis, per quoscumque Iudices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores iudicari, & desiniri debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam, quavis auctoritate, scientia, vel ignoranter contigerit attentari.*

Neap. apud Cintium Passer. 1661. Cum facult. Sup.